196. *inuenit* ed. 1472, *damn.* Avancius 1495 4r (K), *iuuerit* [52] ma [129a], *inuenerit*. 189. *uirum* non att., *maritum* OGR; *iuuenem tamen* Stat. 1566; *ad uirum iuuenem tamen* Polit. in ed. 1472. 191. *pulchrae res* cfr. *pulcre* OGR; *pulchra* Parth. 1485; *neque* [52], *nec* OGR. 199. *ericei* OGR, *erythraei* cfr. *erythrei* Parthenius 1485, ma [52]² (*eritei* manus prima, cfr. [129a] [48]). 202. *quis uestrum quam numerare* non att.: *quis* [60], *qui* OGR; *uestrum* «dub. Vulpius 1737» (K), *uestri* [78], *nostrum* [75] ma [46]; <*quam*> non att.; *numerare* OGR, *numerari* non att., [*uolunt*] non att., *uolunt* OGR. 203. *ludite et* non att. (ma cfr. *ludite* Polit. in ed. 1472), *ludere* OGR. 204. *ludite ut* Parth. 1485, *et ludite et* OGR. 215. *in*sciis [46] [122] [128], *in*sciens OGR.

- 196 . inuenerit: *uel iuuerit*
- 189 . ad maritum tamen iuuenem: *'ad uirum iuuenem, tamen'*.
· *'ad maritum iuuenem tamen'*
- 191 . pulchra res: *quam θαυμαστικῶς*.
- 199 . ericeī: *'erythrei'*.
- 201 . subducat: *subtrahat et compre(he)ndat*.
- 202 . qui uestri numerari uolunt: *quis uestrum quam numerare*
- 203 . ludere: *scilicet coeundo inter uos*.
- 207 . indidem: *quasi per successionem*.
- 208 . ingenerari: *quasi multiplicari*.
- 213 . mihi: *ad uoluptatem meam et gaudium*.

EXAMETRVM CARMEN NVPTIALE

	Vesper adest iuuenes consurgite: uesper olympto	
62,1	expectata diu uix tandem lumina tollit	
2	Surgere iam tempus: iam pingues linquere mensas	
3	Iam ueniet uirgo: iam dicitur hymenaeus.	
4	Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae	
5	Cernitis innuptae iuuenes: Consurgite contra	
84r 6	Nimirum hoc eos ostendit* noctifer imber.	*offendit Nimirum hoc eos ostendit* noctifer imber.
7	Sic certe. uiden ut perniciouser exilueret?	
8	Non temere exilueret canent quo uisere parent.	
9	Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae	
10	Non facilis nobis aequalis palma parata est:	*ut meditata requirunt
11	Aspicite innuptae secum ut meditata requirunt?	Aspice innuptae secum meditamur quaeerunt*
12	Non frustra meditantur, habent memorabile quod sit.	
13	[...]	[...]
14	Nos alio mentes, alio dimisimus aures.	Nos / non alio mentes, alio dimisimus aures.
15	Iure igitur uincemur: amat uictoria curam*	
16	Quare non animos saltem committite uestros:	
17	Dicere iam incipient: iam respondere decebit.	
18	Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae.	
19	Hesperes qui caelo fertur crudelior ignis?	
20	Qui natam possis complexu auellere matris?;	
21	Complexu matris retinentem auellere natam?;	
22	Et iuueni ardenti castam donare puellam	
23	Quid faciunt hostes capta crudelius urbe?	
24	Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae	
25	Hesperes qui caelo lucet iocundior ignis?	
26	Qui desponsa tua firmes connubia flamma	
84v 27	Quod pepigere uiri, pepigerunt ante parentes.	Quo pepigere uiri pepigerunt ante parentes
28	Nec iunxere prius quam se tuus extulit ardor	
29	Quid datur a diuis felici optatus hora?	
30	Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae	
31	Hesperes e nobis aequales[.] abstulit unam	Hesperes e nobis aequalem abstulit unam
32	Nanque tuo aduentu uigilat custodia semper.	
33	Nocte latent fures: quos idem saepe reuertens	
34	Hesperes mutato comprehendis nomine eo[.]dem.	Hesperes mutato comprehendis nomine eosdem
35	At libet innuptis ficto te carpere questu.	At libet in multis* ficto te carpere questu *nuptis
36	Quid tum si carpunt tacita quem mente requirunt?	Quid tum si carpunt tacita quam* mente requirunt *quem
37	Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae.	

62,7. hoc eos OGR, hic eos [75] marg., ma [46]; ostendit OGR, offendit non att., ma [46]. 12. aspicite GR, aspice O, aspici non att; ut meditata requirunt T. 14. Om. OGR, nec mirum, penitus quae tota mente laborant. T, Parrh., Muret., Stat., Voss. 15. dimisimus [40], diuisimus TOGR. 16. uincemur TOGR, uincemur non att. 17. non OGR, nunc T, Parrh., Parth. 20. hesperes OGR, uespere [73] [40]. 26. hesperes / uespere vd. v. 20; iocundior OG, iucundior R. 28. quod [52] ma [129a], quo OGR. 29. iunxere TGR, iunxere O, uisere non att., ma [52]. 32. (a)equales OGR, (a)equalem R²mG². 35. eodem ed. 1472, eosdem OGR.. 36. innuptis O, in multis non att., ma cfr. [107], in nuptis GR. 37. tacita quem [3] [52], quam

38	Vt flos in septis secretus nascitur ^h ortis:	
39	Ignotus pecori: nullo contusus aratro,	
40	Quem mulcent aurae: firmat sol: educat imber:	
41	Multi illum pueri, multae optauere puellae.	
42	Idem cum tenui carptus defloruit ungui	
43	Nulli illum pueri, nullae optauere puellae.	
44	Sic uirgo dum intacta manet, <i>dum</i> cara sui ⁵	Sic uirgo dum intacta manet dum cara sui. sed
45	Cum castum a[[<i>m</i>]]misit polluto corpore florem	Cum castum ammisit polluto corpore florem
46	Nec pueris iocunda manet: nec cara puellis.	
85r	47 Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae	
48	Vt uidua in nudo uitis quae nascitur aruo	
49	Nunquam se extollit: nunquam mitem educat uuam.	
50	Sed tenerum prono deflectens pondere corpus	
51	Iam iam contingit summum radice flagellum	
52	Hanc nulli agricolae: nulli accoluere iuuenci,	
53	At si forte eadem est ulmo coniuncta marito,	
54	Multi illam agricolae: multi accoluere iuuenci.	
55	Sic uirgo, dum intacta manet: dum inculta senescit.	
56	Cum par connubium maturo tempore adepta est.	Cum par connubium maturo tempore adepta est
57	Cara uiro magis et minus est inuisa parenti.	
58	Et tu nec pugna cum tali coniuge uirgo.	
59	Non aequum est pugnare: pater cui tradidit ipse:	Non aequum est pugnare pater cum tradidit ipse
60	Ipse pater cum matre, quibus parere necesse est.	
61	Virginitas non tota tua est ex parte parentum est;	
62	Tertia pars patri data: pars data tertia matri.	
63	Tertia sola tua est. Noli pugnare duobus:	
64	Qui genero sua iura simul cum dote dederunt.	
65	Hymen o hymenaeae hymen ades o hymenaeae.	

OGR. 39. *hortis* non att., *ortis* OGR. 45. *dum cara* Quint. *inst.* 9,3,16, [8], [[*tum*]] *cara* TOGR2; *suis sed* [129a], *sui sed* OGR. 57. *connubium* TOGR, *connubio* non att. 59. *et tu ne* [41] [71], *et tu nec* OGR. 60. *cui* TOGR, *cum* non att.